
ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 1 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

 

RESOLUCIÓN DE 28 DE JULIO DE 2025, DEL VICERRECTOR DE POLÍTICA CIENTIFICA DE 
LA UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS PARA LOS CONTRATOS CONCEDIDOS A LA UCLM POR LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO DE ACUERDO AL DECRETO 32/2025, DE 6 DE MAYO, 
POR EL QUE SE REGULA LA CONCESIÓN DIRECTA DE SUBVENCIONES EN EL MARCO 
DEL PROGRAMA INVESTIGO, COFINANCIADAS POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO 
PLUS, PUBLICADO EN EL DOCM DE FECHA 26 DE MAYO DE 2025. 
 
Con fecha 4 de julio de 2025, se hizo pública la convocatoria de expresiones de interés para 
seleccionar los beneficiarios de los contratos concedidos a la UCLM por la Dirección 
General de Empleo de acuerdo al Decreto 32/2025, de 6 de mayo, por el que se regula la 
concesión directa de subvenciones en el marco del Programa Investigo, cofinanciadas por 
el Fondo Social Europeo Plus, publicado en el DOCM de fecha 26 de mayo de 2025. 
 
Con fecha 28 de julio de 2025, se reunió la comisión de valoración para la evaluación de 
las solicitudes presentadas, de acuerdo con los siguientes criterios, 
 

1. Adecuación de la actividad a desarrollar con el área prioritaria de la ciencia establecida 
por Horizonte Europa o con la Estrategia S3 elegida. 
 

2. Trayectoria del grupo de investigación del grupo de investigación, de acuerdo con los 
criterios establecidos en el apartado A de convocatoria del año 2025 de Expresiones de 
Interés por parte de los grupos de investigación para la obtención de ayudas para la 
realización de proyectos de investigación aplicada en el marco del Plan Propio de 
Investigación, cofinanciadas en un 85% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional 
(FEDER). 

 

A. Trayectoria A. Trayectoria GI y Adecuación Trayectoria del grupo de 
investigación y grado de adecuación a los objetivos del 
proyecto de investigación (Hasta 80%). 

80,00 

A.i Historial Historial investigador reciente del grupo (2022- 2024). 45,00 

A.ii Captación de 
fondos 

Capacidad de captación de fondos  25,00 

A.iii Composición 
Grupo 

La composición y estructura del grupo  6,00 

A.iv Capacidad 
formadora 

La capacidad formadora de doctores del grupo (2022-2024).  4,00 

 
3. En caso de empate entre las solicitudes que ocupan el primer puesto o los primeros 

suplentes, se utilizará como criterio los sexenios de los supervisores para deshacer el 
empate. 

 



ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 2 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

4. Si aún persiste el empate se utilizará como criterio el número de tesis dirigidas.  
 

5. Si aún persiste el empate, se utilizará como criterio el número de contratos 
predoctorales dirigidos. 

 
En virtud de lo expuesto, 
 

HE RESUELTO: 
 
Primero:  
 
Hacer pública, en el Anexo I, la relación de solicitudes seleccionadas y las solicitudes que 
han quedado suplentes por orden de puntuación obtenida. 
 
Segundo:  
Hacer pública, en el Anexo II, la relación de solicitudes excluidas. 
 
 
 
 

En Albacete, a la fecha indicada 
 

Fdo.: Ricardo Cuevas Campos  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 3 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

 
 
 

Anexo I. 
 

 

CONTRATO CAMPUS 
ÁREA PRIORITARIA DE INTERVENCIÓN (HORIZONTE 

EUROPA/S3) 

1 ALBACETE SALUD: La salud a lo largo de la vida 

TUTOR/A PUNTUACIÓN ESTADO 

Luis Miguel García López 62,77 Seleccionado 

Sixto González Villora 61,77 Suplente 

Jorge Abellán Hernández 60,77 Suplente 

Carlos Alonso Moreno 49,10 Suplente 

Iván Bravo Pérez 43,94 Suplente 

Manuel Carmona Delgado 39,95 Suplente 

Ricardo Sánchez Prieto 39,18 Suplente 

Antonio Mas López  39,18 Suplente 

Eva Mª Galán Moya 34,19 Suplente 

María del Pilar López 
Garrido 32,66 

Suplente 

Carolina Aguado Rubio 32,66 Suplente 

Carlos Romero Nieto  32,51 Suplente 

Gema Blázquez Abellán 8,30 Suplente 

2 ALBACETE 
MUNDO DIGITAL, INDUSTRIA Y ESPACIO: Las 
tecnologías digitales clave, incluidas las tecnologías 
cuánticas 

TUTOR/A PUNTUACIÓN ESTADO 

Francisco José Quiles Flor 65,23 Seleccionado 

María Carmen Carrión 
Espinosa 

64,23 Suplente 

Gabriel Cebrián Márquez 60,23 Suplente 

Juan Carlos Alfaro 
Jiménez 

45,51 Suplente 

José Antonio González-
Calero Somoza 

33,97 Suplente 

Alejandro Lucas Borja 22,27 Suplente 

Luis Roda Sánchez 22,27 Suplente 

José Antonio Ballesteros 
Garrido 

21,58 Suplente 

Ángel Belenguer Martínez 21,58 Suplente 

José Antonio Gallud 
Lázaro 

19,04 Suplente 



ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 4 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

3 ALBACETE 

RECURSOS ALIMENTARIOS, BIOECONOMÍA, 
RECURSOS NATURALES, AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE: La agricultura, la silvicultura y las zonas 
rurales 

TUTOR/A PUNTUACIÓN ESTADO 

Ana Josefa Soler Valls 72,51 Seleccionada 

Jorge de las Heras Ibáñez 65,45 Suplente 

Daniel Moya Navarro 62,45 Suplente 

Mª Pilar Mañas Ramírez 61,45 Suplente 

Isabel Berruga Fernández 39,95 Suplente 

Carlos Romero Nieto 32,51 Suplente 

Adrián Rabadán Guerra 27,37 Suplente 

Nicolás Valiente Parra 26,49 Suplente 

Francisco Ramón López 
Serrano 

23,28 Suplente 

Oussama Ahrazem El 
Kadiri 

20,69 Suplente 

Lourdes Gómez Gómez 20,69 Suplente 

Andrés José García Díaz 17,49 Suplente 

Miguel Ángel Copete 
Carreño 

6,73 Suplente 

4 ALBACETE 
SALUD: Los factores determinantes de salud de tipo 
medioambiental y social 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Juan Carlos Pastor Vicedo 58,77 Seleccionado 

Antonio Mas López  39,18 Suplente 

Nuria Gómez Sanz 36,68 Suplente 

5 ALBACETE 

RECURSOS ALIMENTARIOS, BIOECONOMÍA, 
RECURSOS NATURALES, AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE: La agricultura, la silvicultura y las zonas 
rurales 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

María del Rocío 
Fernández Santos 

72,51 Seleccionada 

Jorge de las Heras Ibáñez 65,45 Suplente 

Daniel Moya Navarro 62,45 Suplente 

Amaya Zalacaín Aranburu 49,77 Suplente 

Mª Ángeles Tobarra 
Gómez 

36,68 Suplente 

Alfonso Dominguez 
Padilla 

30,25 Suplente 

Adrián Rabadán Guerra 27,37 Suplente 

Juan José Gómez Alday 26,49 Suplente 

Nicolás Valiente Parra 26,49 Suplente 

Francisco Ramón López 
Serrano 

23,28 Suplente 

Lourdes Gómez Gómez 20,69 Suplente 



ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 5 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

6 ALBACETE 
MUNDO DIGITAL, INDUSTRIA Y ESPACIO: Las 
industrias circulares 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Teresa Olivares Montes 59,23 Seleccionada 

Jorge Enrique Zafrilla 
Rodriguez 36,68 

Suplente 

7 CIUDAD REAL SALUD: La salud a lo largo de la vida 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Cristina Romero Blanco 46,05 Seleccionada 

Antonio Hernández 
Martínez 

45,34 Suplente  

Mª Dolores Onieva Zafra 44,34 Suplente  

Mairena Sánchez López 38,29 Suplente  

Victor Manuel Pérez 
García 

35,62 Suplente  

Juan Jiménez Sánchez 35,62 Suplente  

Gabriel Fernández Calvo 35,62 Suplente  

Carlos Alberto Castillo 
Sarmiento 

32,51 Suplente  

Yoana Rabanal Ruiz 31,92 Suplente  

Mario Durán Prado 31,92 Suplente  

Lydia Jiménez Díaz 31,27 Suplente  

Gema Durá Gracia 29,10 Suplente  

José Luis Albasanza 
Herrero 

23,21 Suplente  

Marta María Moreno 
Valencia 

23,03 Suplente  

Alino Martínez Marcos 22,25 Suplente  

María Isabel López Solera 15,76 Suplente  

8 CIUDAD REAL 
SALUD: Los factores determinantes de salud de tipo 
medioambiental y social 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Elena Jiménez Martínez 43,94 Seleccionada 

Bernabé Ballesteros Ruiz 30,81 Suplente  

Jesús Antonio López 
Perales 

23,03 Suplente  

Domingo Nevado Peña 21,69 Suplente  

9 CIUDAD REAL 
MUNDO DIGITAL, INDUSTRIA Y ESPACIO: Las 
tecnologías digitales clave, incluidas las tecnologías 
cuánticas 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Juan Gabriel Belmonte 
Beitia 

38,62 Seleccionado 

Julián Pérez Beteta 35,62 Suplente 

Ángel Belenguer Martínez 24,58 Suplente 

José Antonio Ballesteros 
Garrido 

23,58 Suplente 



ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 6 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

Manuel Domingo Barriga 
Carrasco 

9,35 Suplente 

Sandra Bravo Martín-
Consuegra 

5,53 Suplente 

10 CIUDAD REAL 

INDUSTRIA EN TRANSICIÓN Y SERVICIOS AUXILIARES: 
Materiales compuestos: incorporación de materiales 
empleados en otros sectores tecnológicamente 
avanzados 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Manuel Salvador 
Carmona Franco 

78,27 Seleccionado 

Agustín Lara Sánchez 53,10 Suplente 

Felipe de la Cruz Martínez 50,10 Suplente 

Gemma Herranz Sánchez-
Gosgalla 

35,17 Suplente 

Pablo Leon Higueras 
Higueras 

20,82 Suplente 

Francisco Mata Cabrera 13,63 Suplente 

11 CIUDAD REAL 

RECURSOS ALIMENTARIOS, BIOECONOMÍA, 
RECURSOS NATURALES, AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE: La agricultura, la silvicultura y las zonas 
rurales 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Manuel A. Rodrigo 
Rodrigo 84,27 

Seleccionado 

Francisco Jesús Fernández 
Morales 83,27 

Suplente 

Felipe de la Cruz Martínez 49,10 Suplente 

Andrés Moreno Moreno 27,87 Suplente 

Jaime Villena Ferrer 23,03 Suplente 

Jesús Antonio López 
Perales 23,03 

Suplente 

Pilar Martín Porrero 21,01 Suplente 

Mª Sagrario Salgado 
Muñoz 21,01 

Suplente 

Beatriz García Fernández 11,31 Suplente 

Caridad Pérez de los 
Reyes 5,53 

Suplente 

Rafael Becerra Ramírez 4,85 Suplente 

12 CIUDAD REAL 

INDUSTRIA EN TRANSICIÓN Y SERVICIOS AUXILIARES: 
Implantación de tecnologías y nanotecnologías 
empleadas en otros sectores tecnológicamente 
avanzados 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Juan Francisco Rodriguez 
Romero 

87,07 Seleccionado 

Fernando Dorado 
Fernández 

86,07 Suplente 



ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 7 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

Ana Raquel de la Osa 
Puebla 

81,27 Suplente 

Ángel Rios Castro 40,36 Suplente 

Pablo Antonio Morales 
Rodríguez 

23,03 Suplente 

Beatriz Cabañas Galán 21,01 Suplente 

Teresa Cuberes 7,20 Suplente 

13 CIUDAD REAL 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL. Digitalización de la 
Administración Pública 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Juana Morcillo 17,32 Seleccionada 

14 CUENCA 
TURISMO, CULTURA Y PATRIMONIO CULTURAL: 
Turismo cultural 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Job Rodrigo Alarcón 50,07 Seleccionado 

Juan Alonso Aperte 35,47 Suplente 

Juan Antonio Mondéjar 
Jiménez 

24,00 Suplente 

Samuel Quintana Gómez 21,58 Suplente 

15 CUENCA SALUD: La salud a lo largo de la vida 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Alicia del Saz  56,59 Seleccionada 

Santiago Yubero Jiménez 25,20 Suplente 

16 CUENCA 

SALUD. Las herramientas, las tecnologías y las 
soluciones digitales para la salud y la asistencia, en 
particular la medicina personalizada 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Ivan Cavero Redondo 56,59 Seleccionado 

Raúl Alcaraz Martínez 31,25 Suplente 

17 TOLEDO 
SECTOR AERONÁUTICO: Innovación en el diseño y 
fabricación de estructura de aviones de materiales 
compuestos, y utillaje especializado 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Ana Romero Gutiérrez 40,55 Seleccionada 

18 TOLEDO 
RECURSOS ALIMENTARIOS, BIOECONOMÍA, 
RECURSOS NATURALES, AGRICULTURA Y MEDIO 
AMBIENTE: La observación del medio ambiente 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Diana Rodríguez 
Rodríguez 

36,61 Seleccionada 

Ana María Rodríguez 
Cervantes 

35,61 Suplente 

Susana Seseña Prieto 35,21 Suplente 

Maria Rosa Pérez Badía 28,85 Suplente 

Carolina Escobar Lucas 26,44 Suplente 

Pilar de la Cruz 26,26 Suplente 

Rosa Carmen Rodríguez 25,75 Suplente 



ID. DOCUMENTO lmV9StnczJ Página: 8 / 8

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 28-07-2025 10:27:37

lmV9StnczJ

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

                                                       

 
 

Martín-Doimeadios 

María Teresa Baeza 
Romero 

19,56 Suplente 

Nieves Cabañas Galán 4,48 Suplente 

19 TOLEDO 

INDUSTRIA EN TRANSICIÓN Y SERVICIOS AUXILIARES: 
Implantación de tecnologías y nanotecnologías 
empleadas en otros sectores tecnológicamente 
avanzados 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Jorge Fernando García 
Unanue 45,17 

Seleccionado 

Rafael Camarillo Blas 20,83 Suplente 

María Teresa Baeza 
Romero 19,56 

Suplente 

20 TOLEDO SALUD: La salud a lo largo de la vida 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Ignacio Ara Royo 63,20 Seleccionado 

Luis María Alegre Durán 62,20 Suplente 

Ana Isabel Torres Costoso 55,61 Suplente 

Félix Marcos Tejedor 50,67 Suplente 

Susana Aznar Laín 46,05 Suplente 

José María González Ravé 44,70 Suplente 

Juan José Salinero Martin 44,70 Suplente 

Cristina Pintado Losa 44,16 Suplente 

María José Ruiz García 17,93 Suplente 

Isabel Martínez Argudo 17,93 Suplente 

Raúl Calero Oliver 17,93 Suplente 

21 TOLEDO 

INDUSTRIA EN TRANSICIÓN Y SERVICIOS AUXILIARES: 
Implantación de tecnologías y nanotecnologías 
empleadas en otros sectores tecnológicamente 
avanzados 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Leonor Gallardo Guerrero 45,17 Seleccionada 

22 TOLEDO 
INTERNACIONALIZACIÓN. Desarrollo internacional de 
sectores estratégicos para la región 

TUTOR PUNTUACIÓN ESTADO 

Carmen Díaz Mora 32,70 Seleccionada 

 
Anexo II 

EXCLUIDOS CAUSA EXCLUSIÓN 

Jesús Manuel García Vargas Solicitud presentada fuera de plazo 

Justo Lobato Bajo Solicitud presentada fuera de plazo 

Ricardo Tesoriero  Pszytula  Solicitud presentada fuera de plazo 

Carlos de Cabo de la Vega No cumple los criterios para ser elegible 
 
 


		2025-07-28T10:28:00+0200
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




